

Nr 54

Utlåtande i anledning av motioner om komplettering av skolbetyg.

(2:a avd.)

I de likalydande motionerna I: 372 av herrar *Wirtén* och *Nyman* samt II: 393 av herr *Källstad* och fru *Frænkel* har hemställts att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj:t anhålla om översyn av kompetenskungörelsen så att inte konkurrenskomplettering kan ske på det sätt som anges i motionerna.

Motionärerna har framhållit att en bärande princip vid intagningen till gymnasiet varit att betyg som erhållits vid s. k. konkurrenskomplettering inte skall få tillgodoräknas. Emellertid har det visat sig att den s. k. kompetenskungörelsens 10 § kan tolkas så att hänsyn skall tas även till vissa sådana betyg. Motionärerna anser detta oriktigt och vill därför att riksdagen hos Kungl. Maj:t skall begära en översyn av kungörelsen.

Utskottet får med anledning av motionerna erinra om att frågan om värderingen av betyg, som erhållits genom komplettering av grundskolebetyg, berörts i propositionen 1964: 171 angående reformering av de gymnasiala skolorna m. m. Dåvarande chefen för ecklesiastikdepartementet uttalade därvid, att den riktpunkt som det syntes rimligast att välja, i varje fall tills vidare, var att i första hand utgå från det ursprungliga betyget men i de fall då komplettering skett i ämne eller kurs som inte ingick i detta betyg medräkna det vid komplettering erhållna betyget. Detta uttalande föranledde inte någon erinran från riksdagens sida. Att departementschefen endast angav en riktpunkt hade säkerligen sin grund i det faktum att många inbördes motstridiga, i och för sig tänkvärda synpunkter kan anföras i kompletteringsfrågan. Som tillägg till vad som anförts i motionerna vill utskottet erinra om den konkurrenssituation som föreligger mellan en grundskoleelev, som på grund av sitt ämnesval inte är behörig till inträde på önskad gymnasielinje och därför kan kompetenskomplettera i ämne som han inte läst i grundskolan, och en elev som är behörig och därför inte har möjlighet att komplettera. Samtidigt vill utskottet peka på att kompetenskungörelsens bestämmelser om tillgodoräkning av medelbetyg gör att möjligheterna för en elev att förbättra sin konkurrenssituation genom att komplettera i ämne som inte ingår i hans ursprungliga betyg är relativt begrän-

sade. Utskottet, som utgår från att kompletteringsfrågan fortlöpande är föremål för Kungl. Maj:ts uppmärksamhet, anser att riksdagen inte bör göra något uttalande som kan tolkas som ett avsteg från den ståndpunkt som intogs 1964. Utskottet föreslår att riksdagen ger till känna för Kungl. Maj:t vad utskottet anfört i anledning av motionerna och hemställer

att riksdagen i anledning av motionerna I: 372 och II: 393 ger Kungl. Maj:t till känna vad utskottet anfört.

Stockholm den 26 mars 1968

På statsutskottets vägnar:

EMIL NÄSSTRÖM

Närvarande: se under utlåtandet nr 53.

Reservationer

- 1) av herr *Wallmark* (h)
- 2) av herr *Wirtén* (fp)
- 3) av herr *Westberg* (fp).